van de Laarschot & Associates
Attorneys at Law

OPENBAAR VERSLAG IN HET FAILLISSEMENT VAN DE
NAAMLOZE VENNOOTSCHAP M.L.D. CAPITAL CORPORATION N.V.

Rechter-commissaris ¢ MrP.E. de Kort
Curator : MrP. van de Laarschot
EJ nummer . F.27/2000

Datum faillietverklaring : 22 juni 2001
Verslagperiode ¢ 4 juni 2010 t/m 12 augustus 2010

1. Algemeen

Bij beschikking van 4 juni 2010 werden Mr G.L. van Giffen en R.A. de Paus RA
ontslagen als curatoren in dit faillissement en werd ondergetekende in hun plaats
benoemd tot curator.

De heren Van Giffen en De Paus gingen in beroep tegen hun ontslag. Het Hof van
Justitie bevestigde de beschikking van de rechter-commissaris op 22 juni 2010.

2. FEerste acties

a. De tekeningsbevoegdheid op de bankrekeningen van de boedel werd
gewijzigd.

b. Alle dossiers betreffende de failliete vennootschap werden opgevraagd bij de
voormalige curatoren. Er is een splitsing gemaakt tussen dossiers die bij de
boedel horen en dossiers van OHEM en Playa Blanca.

c. Dossiers van lopende rechtszaken zijn als eerste doorgenomen.

d. Eris veelvuldig contact geweest met schuldeisers.

3. OHEM en Playa Blanca

In 2001 heeft de voormalige curator Mr Van Giffen in zijn hoedanigheid van
curator de aandelen gekocht van de naamloze vennootschappen OHEM en Playa
Blanca. Er zijn verschillende zienswijzen met betrekking tot de risico’s verbonden
aan het bezit van de aandelen. Om dit punt op te lossen heb ik opgericht de
Stichting Aandelenbeheer OHEM en Playa Blanca en de aandelen van beide
vennootschappen aan de stichting overgedragen.

Een eerste onderzoek heeft uitgewezen dat de voormalige curatoren van mening
waren dat de boedel van het faillissement geconsolideerd kon worden afgewikkeld
met de niet in staat van faillissement verklaarde vennootschappen OHEM en
Playa Blanca. Naar mijn mening is een geconsolideerde afwikkeling niet
mogelijk.



Vanuit het standpunt dat een geconsolideerde afwikkeling mogelijk was hebben
de voormalige curatoren vanuit de boedel schulden betaald van OHEM en Playa
Blanca. Omgekeerd zijn door de beide vennootschappen verplichtingen van de
boedel aan ondermeer de curatoren voldaan. Er kan evenwel geen sprake zijn van
verrekening van de over en weer voor elkaar gedane betalingen, terwijl er
evenmin sprake is van een rekening-courant verhouding. Een van de gevolgen is
dat er op de balansen van OHEM en Playa Blanca zowel een vordering op als een
schuld aan de boedel staat.

De consequenties van e.e.a. zullen met de commissie van schuldeisers worden
besproken.

4. Gerechtelijke procedures

Bij het Gerecht in Eerste Aanleg te Curagao loopt nog de renvooiprocedure tegen
Tourist Dimensions. Inmiddels is een bespreking gehouden met de advocaat van
Tourist Dimensions en wordt onderzocht wat de huidige positie van de boedel in
de procedure is.

Bij het Gerecht in Eerste Aanleg in Aruba lopen procedures tegen Casa Grande
Resort I, Saber Holdings en Ventanas al Paraiso Real Estate Development N.V.
Laatstgenoemde vennootschap heeft beslag laten leggen op de boedelrekeningen
in Aruba; de dagvaarding werd ingediend en de procedure staat eind augustus
voor de eerste maal op de rol. De vordering van Ventanas is gebaseerd op een akte
van cessie, waarbij vorderingen van Computer City Aruba (CCA) N.V. en Secure
Processing Solutions Aruba (SPSA) N.V. in december 2009 aan Ventanas werden
overgedragen. Ventanas dreigt met een tweede rechtszaak op basis van een
nieuwe akte van cessie d.d. 16 juni 2010. Met de directeur van Ventanas en de
advocaat is overleg gepleegd. Een definitief standpunt is nog niet ingenomen.

Ook OHEM en Playa Blanca zijn in diverse rechtszaken verwikkeld. Er zal nader
worden bezien in hoeverre in deze zaken wordt voort geprocedeerd.

De meest urgente zaken zijn inmiddels geadresseerd.

| e

Mr P. van de Laarschot
»/
Curator



